
 

     

 

                                                                                                                      

                                                                                                        Atti PON 

                                                                                             Fascicolo 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-140 

 

 

OGGETTO: Determina pubblicazione graduatoria provvisoria personale ESPERTO INTERNO 

PER L’INCARICO DI N. 1 PROGETTISTA. Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Asse II-

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

CODICE PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-140 

CUP: G89J21016980006 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto 

 

CUP 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-CL-

2022-140 

EDUGREEN: LABORATORI 

DI SOSTENIBILITÀ PER IL 

PRIMO CICLO 

CUP: 

G89J21016980006 

 

 

 

 





 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs n. 165 del 30/03/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P. A.;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Art. 31 del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti pubblici);  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n.207); 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione - Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022 Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. Azione 13.1.3 – 

“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 

della Commissione Europea; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica, prot. n. 1076640 del 21/05/2021; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di Euro 

25.000.00; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 16/03/2022 relativa all’approvazione e avvio del 

progetto PON 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-140 Edugreen “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 del 11/02/2022, relativa all’approvazione e avvio del 

progetto PON 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-140 Edugreen “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è richiesta la figura del progettista; 

ATTESA la necessità di procedere prioritariamente all’individuazione di tale figura interna; 



 
VISTA la determina di avvio selezione personale interno di n.1 Progettista prot. n.0008509 del 

07/09/2022; 

VISTO il proprio avviso per l’individuazione di personale interno di n.1 Progettista prot. n. 0008755 

del 14/09/2022; 

VISTO il verbale della Commissione di Valutazione e la graduatoria formulata prot. n. 0009140 del 

23/09/2022; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito ufficiale della Scuola della seguente Graduatoria 

Provvisoria: 

GRADUATORIA PROVVISORIA PERSONALE POGETTISTA INTERNO 
 

P
O

S
IZ

IO
N

E
 

                         

C
O

G
N

O
M

E
 

    

N
O

M
E

 

C
o

m
p

ro
v
ate esp

erien
ze/co

m
p

eten
ze d

i p
ro

g
ettazio

n
e, in

stallazio
n
e e co

llau
d

o
 n

ella 

realizzazio
n

e o
 n

ella risistem
azio

n
e d

i g
iard

in
i e d

i o
ri d

id
attici  

E
sp

erien
za lav

o
rativ

a C
o

llau
d

i d
i lab

o
rato

ri L
in

g
u

istici, m
atem

atici e S
cien

tifici P
O

N
, P

O
R

, 

F
E

S
R

, p
resso

 scu
o
le p

u
b
b

lich
e.  

E
sp

erien
za lav

o
rativ

a in
 q

u
alità d

i p
ro

g
ettista in

 p
ro

g
etti P

O
N

, P
O

R
, F

E
S

R
, co

n
 l’attiv

ità 

p
ro

g
ettu

ale, p
resso

 scu
o

le p
u
b

b
lich

e. 

C
ertificazio

n
i in

eren
ti la sicu

rezza (L
g

.8
1
/0

8
) co

eren
te co

n
 l’attiv

ità p
ro

g
ettu

ale. 

C
ertificazio

n
i / B

rev
etti in

fo
rm

atich
e av

an
zate p

er S
p

ecialisti (E
C

D
L

 E
sam

in
ato

re, E
IP

A
S

S
 

E
sam

in
ato

re, B
rev

etti M
icro

so
ft, B

rev
etti O

racle, B
rev

etti IB
M

, E
C

D
L

 A
d
v

an
ced

, E
IP

A
S

S
 

P
ro

g
ress)  

C
ertificazio

n
i in

fo
rm

atich
e rico

n
o

sciu
te p

er U
se (E

C
D

L
 E

sam
in

ato
re, E

IP
A

S
S

 E
sam

in
ato

re, 

b
rev

etti M
icro

so
ft, B

rev
etti O

rack
e, B

rev
etti IB

M
, E

C
D

L
 A

d
v
an

ced
, E

IP
A

S
S

 p
ro

g
ress) p

er  

M
aster d

i II liv
ello

 e/o
/ C

o
rso

 b
ien

n
ali p

o
st lau

rea attin
en

ti l’am
b

ito
 d

i riferim
en

to
 

M
aster d

i I liv
ello

 e/o
 C

o
rso

 an
n
u
ali p

o
st lau

rea attin
en

ti l’am
b
ito

 d
i riferim

en
to

  

L
au

rea sp
ecialistica o

 v
ecch

io
 o

rd
in

am
en

to
 in

 d
iscip

lin
e tecn

ico
-scien

tifich
e 

T
O

T
A

L
E

 

1 

1 

 

LAPPANO CARLO 
 

  20         5 8 5 10 48 

 

                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                 Prof.ssa Teresa Mancini  
                Il presente documento è firmato digitalmente 

                                                                                  ai sensi e per gli effetti del c. d. Codice dell’Amministrazione Digitale e atti ad esso connessi                                                                                     

                                                    

 


		2022-09-29T12:47:16+0200
	Teresa Mancini




